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Gjenopptatt straffeeak med oppstart 16. auguet 2016.

Lagmannsretten skal fra 16. august 2016 behandle en gjenopptatt straffesak om et drap på et
barn begått i 1999. Retten har lagt til grunn at saken har offeñttig interesse, og ønsker åbidru
til at offentlighetens behov for innsyn og opplysning ivaretas på best mulig tn-åte.

Retten har tidligere gitt en kort orientering om bakgrunnen for saken og hvorfor denne
behandles av Borgarting lagmannsrett. Det vises til lagmannsrettens e-brev 3. juni 2016.
Saken skal gå i rettsal M0l, ellers er det ingen endringer i de opplysningene sõm tidligere er
gitt.

For dem som har meldt sin interesse for å følge ankeforhandlingen, har lagmannsretten
rescrvert plass i salen.

Ankeforhandlingen er åpen for både publikum og presse. I{vis det skulle bli behov for flere
tilhørerplasser enn rettssalen har, vil det bli åpnet for å følge ankeforhandlingen på skjerm fra
et annet rom i samme etasje.

Dersom noen har spørsmål som vedrører saken, bes disse rettet tir
presse'borgarting@domstol.no. Dette gjelder også spørsmål som oppstår under sakens gang.

Lagmannsretten minner om at under forhandlingen i straffesaker er fotografering, filmopptak
og opptak forbudt, jf. domstolloven g 13 I a første ledd.

Lagmannsretten har mottatt søknad om unntak fra dette forbudet. Både søknad om
kringkasting og frlming av forhandlingen i sin helhet og søknad om filming og fotografering
av deler av ankeforhandlingen forut for domsavsigelsen er avslått.

Vilkårene for unntak fra forbudet er strenge. Særlige grunner må tale for det, unntak må ikke
ha en uheldig virkning for saksbehandlingen, og andre hensyn må heller ikke avgjørende tale
mot. Retten anser at filming, fotografering og opptak under ankeforhandlingen iãenne saken
vil kunne ha uheldig virkning for saksbehandlingen. Retten har også lagt vekt på at filming,
fotografering og opptak vil medføre en urimelig belastning for tilialte og hans nærmeste og
for de etterlatte. Hensynet til mindreårige er sentralt.

Det tillates altså ikke å fotografere eller filme eller gjøre opptak under ankeforhandlingen.
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Det er søkt om å få fìlme domsavsigelsen. Lagmannsretten vil ta stilling til dette i forkant av
domsavsigelsen.

Lagmannsretten benytter også anledningen til å knytte noen kommentarer til kringkasting,
filming og fotografering utenfor ankeforhandlingen; i tiden fbr lagmannsrettens juridiske
dommere kommer inn i salen om morgenen, i pausene og etter at ankeforhandlingen er
avsluttet for dagen.

Det er forbudt å fotografere tiltalte, også på vei til eller fra rettsmøtet slik det følger av
domstolloven $ l3l a. Det omfatter all fotografering og frlming, selv om tiltaltes ansikt
sladdes slik at det ikke kan gienkjennes ved publisering. Fra forsvaret er det opplyst at tiltalte
ikke samtykker i fotografering eller filming.

Fra bistandsadvokatene er det bedt om at foreldrene behandles individuelt når det gjelder
ftlming og fotografering utenfor ankeforhandlingen. Avdødes far, Roar Juel Johannessen, har
tidligere hatt kontakt med VG-tv i forbindelse med saken, og han motsetter seg i
utgangspunktet ikke at han filmes utenom ankeforhandlingen. Lagmannsretten forutsetter
likevel at frlming og fotografering avklares med ham i forkant. ,4, være til stede i et rettsmøte
er normalt en stor påkjenning for etterlatte. Avdødes mor ønsker ikke å bli fotografert eller
filmet. Søsken skal heller ikke fotograferes eller frlmes uten særskilt tillatelse.
Bistandsadvokatene vil kunne kontaktes om dette. Avdødes bror er mindreårig, og han skal
under ingen omstendighet fotograferes eller filmes.

Lagmannsretten minner også om at lagrettemedlemmene (uryens medlemmer) ikke skal
filmes eller fotograferes. Dette har støtte i langvarig praksis ved lagmannsretten.
Lagmannsretten nedlegger i denne saken et uttrykkelig forbud mot filming og fotografering
av lagrettemedlemmene utenfor ankeforhandlingen. De kan altså ikke frlmes eller fotograferes
på vei til eller fra rettsmøtet, før lagmannsrettens juridiske dommere kommer inn i salen om
morgenen, i pausene eller i forbindelse med at ankeforhandlingen avsluttes for dagen.

For ordens skyld presiseres også at verken lagrettemedlemmene eller fagdommerne har
anledning til å uttale seg om saken.

De profesjonelle aktørene; statsadvokatene, forsvarerne og bistandsadvokatene, kan pressen
kontakte. De kan i utgangspunktet også frlmes og fbtograferes utenfor ankeforhandlingen.

Dette brevet sendes e-postadresser til en rekke redaksjoner som lagmannsretten antar kan ha
interesse for saken. Lagmannsretten vil også ha papirkopier av brevet tilgjengelig for media
og publikum som møter i rettssalen.

Borgarting lagmannsrett

Mette D. Trovik
lagdommer
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